
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/483/2018 

RADY GMINY KLESZCZÓW 

z dnia 6 września 2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 

 od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, poz. 1000,  poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo-

łecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usłu-

gi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.  

§ 2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są osobom samotnym, które z 

powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. Usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są również osobom, które wymagają pomocy 

innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy 

zapewnić.  

§ 3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane do szczególnych potrzeb osób wymagających pomocy 

w formie specjalistycznych usług, wynikających z rodzaju ich schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone 

są przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym.  

§ 4. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higie-

niczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem.  

§ 5. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana 

jest przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczowie na podstawie pisemnego wnio-

sku świadczeniobiorcy, jego przedstawiciela ustawowego, albo innej osoby lub z urzędu na wniosek np. pra-

cownika socjalnego za zgodą osoby zainteresowanej. 

2. Przyznanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych następuje w formie decyzji ad-

ministracyjnej, poprzedzonej sporządzonym wywiadem środowiskowym. 

3. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych uzależnio-

ny jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej jego rodziny. 

§ 6. Koszt jednej godziny usług ustala się następująco: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 września 2018 r.

Poz. 4893



1) w przypadku usług opiekuńczych w wysokości 150% minimalnej stawki godzinowej określanej corocznie 

przez Prezesa Rady Ministrów obwieszczeniem w Monitorze Polskim. Koszt jednej godziny usług opie-

kuńczych ulega zmianie wraz ze zmianą minimalnej stawki godzinowej; 

2) w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 180% minimalnej stawki godzinowej okre-

ślanej corocznie przez Prezesa Rady Ministrów obwieszczeniem w Monitorze Polskim. Koszt jednej godziny 

specjalistycznych usług opiekuńczych ulega zmianie wraz ze zmianą minimalnej stawki godzinowej. 

§ 7. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, nie przekracza 100% kryterium dochodowego, określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.  

§ 8. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób, których dochód prze-

kracza 400% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej jest procentowo 

zróżnicowana i kształtuje się wg poniższych zasad: 

Wysokość dochodu osoby  

samotnie gospodarującej 

lub na osobę w rodzinie 

w procentach, w stosunku do 

kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Procentowy wskaźnik odpłatności w odniesieniu do kosztu jednej godziny 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla: 

osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie 

do 400% 0% 0% 

powyżej 400%- 500% 50% 50% 

powyżej 500% 100% 100% 

§ 9. Osoba zobowiązana do odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze może zo-

stać częściowo lub całkowicie zwolniona z odpłatności z uwagi na:  

1) konieczność ponoszenia przez usługobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy spo-

łecznej, w ośrodku wsparcia lub innej placówce; 

2) objęcie pomocą w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych co najmniej 

dwóch osób w rodzinie; 

3) konieczność zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

w wysokim wymiarze, powodującym że odpłatność za usługi zagraża egzystencji osoby samotnie gospoda-

rującej lub rodziny; 

4) zaistnienie szczególnych okoliczności wynikających z długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności, 

śmierci członka rodziny lub inne uzasadnione przyczyny znacznie zwiększające wydatki osoby lub rodziny; 

5) poniesienie strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej. 

§ 10. 1. Odpłatność miesięczna za usługi stanowi iloczyn kosztu godziny usługi, o którym mowa w § 6  

pkt 1 lub pkt 2, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w § 8, oraz liczby godzin 

świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

2. Odpłatność za usługi dokonywana będzie na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kleszczowie w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały wykonane. 

3. Odstępuje się od dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi za miesiąc, w którym nastąpił zgon świad-

czeniobiorcy. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XXXVII/353/2013 Rady Gminy Kleszczów z dnia 27 czerwca 2013  r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczowie zmienione Uchwałą Nr XXX/285/2017 

Rady Gminy Kleszczów z dnia 14 lutego 2017 r.  

§ 12. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Kleszczów.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4893



§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Kleszczów 

 

 

Michał Michałek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4893


		2018-09-27T07:34:37+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




